
Comune di
SAN BENEDETTO ULLANO

Provincia di Cosenza

Via A. Mi/ano 87040 San Benedetto Ullano (Cosenza) Telefono 0984 - 935003 Fax 0984 - 935873
Codice Fiscale: 98005840784 - Partita IVA: 00520700782-

Prot.n.

D E C R E T O N. 9

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 07.08.2019 veniva impartito indirizzo al responsabile del
servizio amministrativo per l'avvio della procedura per la copertura del posto di Istruttore Tecnico Direttivo -
categoria D, pos. ec. DI, da assumere a tempo pieno e indeterminato mediante utilizzo di graduatorie
concorsuali in corso di validità approvate da altri comuni come da programmazione triennale del fabbisogno
del personale 20 1 9/202 1 ;

a seguito di determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.21 del 09.08.2019 è stata
pubblicata la manifestazione di interesse della predetta procedura pubblicata in data 12.08.2019;
- con decreto sindacale n.8 del 9.09.2019 veniva rinnovato, al fine di assicurare la necessaria continuità del
servizio tecnico e di tutte le attività connesse, fino alla definizione della predetta procedura di copertura del
posto di istruttore tecnico direttivo, l'incarico di Responsabile del servizio tecnico comunale alPIng.
Massimo Maiolo, nato a Cosenza il 18.05.1966, conferito con decreto n.10 dell' 11. 09.2014, ai sensi dell'art.
1 10, comma 1, del TUEL, con contratto di lavoro a tempo determinato, part - time al a 30 ore settimanali;

DATO ATTO CHE:
- con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.25 del 18.10.2019 si approvavano le
risultanze della predetta procedura dalla quale risultava individuata, quale graduatoria da utilizzare per la
copertura del posto in oggetto, quella approvata in data 27.04.2018 dal comune di Montalto Uffugo, per
medesimo profilo e categoria, approvata con determina n.54 del 27.04.2018 (n.355 del Reg. Gen.) e
Deliberazione G.C. n.90/2018, nella quale risultava collocato in prima posizione utile all'assunzione l'Ing.
Massimo Maiolo;
- con la precitata determinazione si prendeva atto dell'assenso espresso dal comune di Montalto Uffugo Prot.
20307 del 13.09.2019, all'utilizzo della predetta graduatoria, stabilendone il suo utilizzo ai fini della
copertura del posto di "Istruttore tecnico direttivo" categoria D, pos. econ. DI, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato e pieno, e disposta l'assunzione dell'Ing. Massimo Maiolo con decorrenza dallo
01.11.2019;
- in data 30.10.2019 veniva sottoscritto il relativo contratto individuale di lavoro subordinato tra il lavoratore
e l'ente;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.84 dell' 11.1 1.2019 si è preso atto delle risultanze della procedura
avviata per la copertura del posto di istruttore tecnico direttivo e della conseguente assunzione dell'Ing.
Massimo Maiolo;

RILEVATO che occorre procedere alla nomina del titolare della posizione organizzativa dell'area Tecnica
essendo venuto in scadenza il precitato decreto di proroga della funzione;



VISTE:
- la deliberazione di G.C. n.50 dell'11.07.2018 di determinazione dotazione organica e fabbisogno triennale
del personale 2019/2021 ;
- la deliberazione di G.C. n.55 del 15.07.2019 avente ad oggetto "Programmazione triennale del fabbisogno
del personale: modifica piano assunzionale 2019, approvazione fabbisogno triennio 2020/2022 e dotazione
organica" e successiva integrazione con deliberazione di G.C. n.60 del 22.07.2019;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente in materia:
- la regolamentazione organizzativa deve avvenire nel rispetto dei criteri di autonomia, funzionalità,
economicità, efficacia ed efficienza, evidenziando il carattere strumentale dell'organizzazione rispetto alle
funzioni e alle finalità istituzionali;
- per garantire la piena funzionalità delle varie articolazioni organizzative dell'amministrazione comunale
risulta necessario procedere alla nomina dei responsabili dei servizi;

ATTESO CHE:
- il Sindaco procede alla nomina dei responsabili di servizio individuandoli tra soggetti con adeguata
qualificazione, esperienza, professionalità e formazione culturale;
- con la procedura sopra descritta è stato ricoperto il posto di un istruttore tecnico direttivo
con assunzione a tempo pieno e indeterminato;

CONSIDERATE pertanto le esigenze del servizio tecnico comunale ed i servizi erogati e da erogare, le
risorse disponibili e le professionalità e competenza possedute dall'Ing. Massimo Maiolo, che ha già rivestito
detto incarico, giusto contratto conferito ai sensi dell'arti 10, comma 1, del TUEL e decreto di nomina fino
al 31.10.2019;

CONSIDERATO che il dipendente Ing. Massimo Maiolo, istruttore tecnico direttivo, cat.D, pos. ec. DI,
soddisfa le esigenze di professionalità richieste in rapporto alle caratteristiche della funzione da ricoprire;

RILEVATO CHE:
- quando le funzioni dirigenziali vengono conferite al personale di Categoria "D" è prevista l'attribuzione

della retribuzione di posizione e di risultato secondo gli importi già indicati all'art. 10 del CCNL
31.03.1999 e rideterminato nell'art. 15 del CCNL del 21.05.2018;

- l'indennità di posizione può variare da un minimo di € 5.000,00 ad un massimo di € 16.000,00 annui
lordi, per tredici mensilità;

RITENUTO quindi di conferire l'incarico di titolare di posizione organizzativa dell'area Tecnico -
Manutentivo - Urbanistica all'Ing. Massiomo Maiolo attribuendo allo stesso una retribuzione di posizione
stabilita nell'importo di € 7.500,00;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000 n.267 Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali ed in
particolare:
- l'art. 107, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l'art. 109, comma 2 Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, che prevede che nei Comuni privi di

qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione;

- l'art. 50 che attribuisce al sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATI i vigenti contratti collettivi nazionali del comparto Enti locali ed in particolare gli artt.8 e 9
del CCNL del 31.03.1999 relativi alla istituzione delle aree delle posizioni organizzative ed al conferimento
e revoca dei relativi incarichi;

VISTO il vigente regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi ed in particolare
l'art.24 relativo alla competenza del sindaco in materia di individuazione dei responsabili dei servizi;

VISTO il decreto legislativo n.267 18.08.2000;



DECRETA

1. di conferire l'incarico di titolare di posizione organizzativa dell'area Tecnico - Manutentivo -
Urbanistica al dipendente Ing. Massimo Maiolo, categoria D, posizione economica DI fino a nuova
determinazione in merito, dando atto che non può superare i tre anni, rinnovabili;

2. di dare atto che l'incaricato dovrà assolvere alle funzioni di Responsabile del servizio tecnico, con
l'assunzione di tutte le responsabilità gestionali e competenza ad adottare atti aventi valenza esterna,
nonché le funzioni di cui alPart.107 TUEL;

3. di attribuire una retribuzione di posizione organizzativa nella misura annua di € 7.500,00;
4. di dare atto che l'incarico potrà essere revocato con apposito provvedimento nei casi e con le

modalità previste dal C.C.N.L.;
4. di notificare il presente atto al dipendente incaricato e la sua trasmissione ai responsabili dei servizi

amministrativo e finanziario per i conseguenti adempimenti;
5. di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'ente, sezione

amministrazione trasparente.

San Benedetto Ullano, 13.11.2019.

IL SINDACO
Avv. Rosaria Amalia Capparelli




